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EU:n työaikadirektiivi 
muutoksen kourissa
EU:n komissio on viime töinään käynnistänyt vuodelta 1993 olevan työ-
aikadirektiivin uudistamisen. Uudistuskeskustelussa on ollut esillä en-
nen muuta 18. artiklan yksilöllinen irtaantumismahdollisuus viikottai-
sesta enimmäistyöajasta. Tämä mahdollisuus on aikoinaan kirjattu di-
rektiiviin Ison-Britannian vaatimuksesta ja sitä on siellä käytetty niin vil-
jalti, ettei esimerkiksi työaikakirjanpitoa ole enää useissa tapauksissa vä-
litetty pitää lainkaan.

Keskusteluissa ei sen sijaan ole juurikaan ollut esillä ylempien toimi-
henkilöiden kannalta keskeinen 17. artikla, joka suo mahdollisuuden 
ylempien toimihenkilöiden poissulkemiseen huomattavasta osasta direk-
tiivin määräyksiä. Tämä asia on johtanut ongelmiin myös kansallises-
ti. Oman työaikalakimme soveltamisessa esiintyy epäselvyyksiä ja puut-
teita. Työaikasuojelun piiriin kuuluvia ylempiä pyritään sysäämään la-
kisuojan ulkopuolelle.

AKAVA ja YTN ovat luovuttaneet työministeri Tarja Filatoville kan-
nanoton, jossa muun muassa pyydetään direktiivin 17. artiklan sana-
muodon täsmentämistä ylempien toimihenkilöiden osalta. Raja tulisi 
vetää selkeästi toimitusjohtajaan ja hänen välittömiin alaisiinsa. Tämä 
oli myös tavoite, josta YTN aikanaan työaikalakia uudistettaessa läh-
ti liikkeelle.

Myös Euroopan ay-liike on kiinnittänyt asiaan vakavaa huomiota. 
Niin Euroopan Ammatillinen Yhteisjärjestö EAY, ylempien toimihen-
kilöiden EUROCADRES kuin useat eurooppalaiset ammattisihteeris-
tötkin ovat reklamoineet asiassa komissiota.

Sen sijaan työnantajajärjestö UNICEn kannanoton mukaan suunnil-
leen kaikki nykyinenkin työaikasääntely on pahasta. Erityisesti ylempi-
en toimihenkilöiden poissulkemista direktiivin piiristä pitää laajentaa. 
UNICEn kannanotossa kuuluu teollistumisen alkuaikojen ahneuden 
kolkko kaiku. Silloin tehtaalta pääsi kotiin vain nukkumaan eikä aina 
silloinkaan. Tällaisten työaikojen palauttaminen ei kuitenkaan olisi ke-
nenkään etu. Sen lisäksi, että ylipitkistä työajoista kärsivät palkansaajat, 
perheet ja yhteiskunta, kärsii niistä tuottavuuskin.
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